EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA N° 012/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA
CNPJ DA CONTRATANTE: 01.553.985/0001-45

CONTRATADA: HIPERSEG ENGENHARIA LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 32.496.646/0001-06

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO
AMBIENTE DE TRABALHO – LTCAT, GERENCIAMENTO DE RISCOS
OCUPACIONAIS – GRO, PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS – PGR,
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO OCUPACIONAL – PCMSO, PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO – PPP, ORDENS DE SERVIÇO SOBRE
SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – OSS, FICHA DE ENTREGA DE EPI´S E
GESTÃO PERTINENTE A SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – SST, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1”.

VALOR DO CONTRATO: R$ 170,00 (cento e setenta reais) mensais, totalizando
R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais) por ano, a ser pago mensalmente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, I, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.02 SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA
3.3.90.39.20 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022.

Tupi Paulista/SP, 21 de dezembro de 2022.

CLÓVIS ANTONIO LOPES
Presidente